
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа № 9» 

ПРИКАЗ

№ 161 от 30 августа 2019 г.
»

Об утверждении «Положения о порядке создания, организации работы, 
принятия решении комиссией по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений и их исполнения», 
и состава Комиссии по урегулированию споров.

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.45 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации 
права на образование,

Приказываю:

1. Утвердить «Положение о порядке создания, организации работы, принятия 
решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений и их исполнения» в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Средняя школа №9» (Приложение 1).

2. Утвердить состав Комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений на период с
«30» августа 2019 года по «30» августа 2021 года (Приложение 2).

3. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений: Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №9».

4. Утвердить председателем Комиссии -  Шекшуеву И.Л.
5. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров 

документация по деятельности Комиссии подлежит передаче секретарем Комиссии в срок 
до 3 рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового состава комиссии.

6. Разместить данный приказ на сайте ОУ:
7. Данный приказ в ступает в силу с 30 августа 2019 года.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Средней школы № 9 Е.А.Г олышева


